[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________№______________

Об утверждении изменения в Устав муниципального казенного учреждения
«Белоозерский физкультурно-спортивный центр «Спарта», утвержденный постановлением
Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.08.2022 № 4341 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения
 «Белоозерский физкультурно-спортивный центр «Спарта» в новой редакции»
(с изменениями от 12.12.2022 №6494)

В соответствии  с Федеральным  законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 16.12.2019 № 38,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменение в Устав муниципального казенного учреждения «Белоозерский физкультурно-спортивный центр «Спарта», утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.08.2022 № 4341 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Белоозерский физкультурно-спортивный центр «Спарта» в новой редакции» (с изменениями от 12.12.2022 №6494). (Приложение.)
2. Директору муниципального казенного учреждения «Белоозерский физкультурно-спортивный центр «Спарта» Петракову Ю.С. провести регистрацию изменений в Устав в Межрайонной ИФНС России № 18 по Московской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Московской области Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск 							А.В. Малкин

Утверждено
постановлением Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от ____________ № _____

Изменение в Устав муниципального казенного учреждения «Белоозерский физкультурно-спортивный центр «Спарта», утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.08.2022 № 4341 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Белоозерский физкультурно-спортивный центр «Спарта» в новой редакции» (с изменениями от 12.12.2022 №6494)

[bookmark: bookmark4]1. Раздел 2 «Предмет и цели деятельности Учреждения» изложить в новой редакции:
«2. Предмет и цели деятельности Учреждения
2.1. Предметами деятельности Учреждения являются:
	- реализация единой государственной политики в сфере физической культуры и спорта, направленной на укрепление здоровья, формирование здорового образа жизни, гармоничное развитие личности, организацию физически активного отдыха населения;
- обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
2.2. Целями создания Учреждения являются:
- обеспечение доступных условий для занятий физической культурой и массовым спортом;
- удовлетворение потребностей населения в физическом и духовно-нравственном развитии посредством оказания услуг физкультурно-спортивной и оздоровительной направленности;
- формирование у населения здорового образа жизни;
- совершенствование организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением;
- реализация дополнительных программ и проектов в области физической культуры и массового спорта.
2.3. Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
	- организация работы спортивных команд и объединений;
	- организация работы спортивных объектов, расположенных на открытом воздухе или в помещении;
	- подбор персонала и управление персоналом, обслуживающим спортивные объекты;
	- организация спортивных секций по различным видам спорта (баскетбол (5х5, 3х3, 1х1), лыжный спорт, волейбол, биатлон, спортивный туризм, скандинавская ходьба, футбол, конный спорт, бокс, рукопашный бой, айкидо, легкая атлетика, тяжелая атлетика, пауэрлифтинг, лечебная гимнастика, хоккей, самбо, общеоздоровительные группы);
	- организация работы по проведению спортивных мероприятий по видам спорта для профессионалов или любителей на открытом воздухе или в помещении;
- содействие другим спортивным клубам, предприятиям, организациям и учреждениям, в том числе образовательным учреждениям в организации массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы, подготовке спортивного резерва, развитии и укреплении спортивны связей;
	- организация спортивных лиг;
	- организация информационного обеспечения, пропаганда здорового образа жизни.
	2.4. Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности (в том числе приносящие доход), не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям. К ним относятся:
- организация абонементных секций с предоставлением услуг профессионального спортивного инструктора;
- услуги по ремонту спортивного инвентаря и оборудования, спортивной одежды;
- организация и проведение для сторонних организаций соревнований или дружеских встреч по видам спорта, учебно-тренировочных сборов по видам спорта, мастер-классов, спортивно-массовых мероприятий, культурно-массовых мероприятий, зрелищно-развлекательных мероприятий;
- распространение билетов на соревнования по видам спорта, спортивно-массовые мероприятия, культурно-массовые мероприятия, зрелищно-развлекательные мероприятия;
- организация и проведение консультаций и семинаров по видам спорта, в том числе с привлечением специалистов;
- осуществление спортивной судейской деятельности;
- предоставление в прокат спортивного инвентаря и оборудования для проведения досуга;
- предоставление мест для стоянки транспортных средств, в т.ч. гаражей;
- рекламная деятельность;
- организация и проведение спортивных соревнований разного уровня;
- сдача в аренду движимого и недвижимого имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, Московской области, нормативными правовыми актами городского округа Воскресенск, в порядке и на условиях, согласованных с Учредителем;
- оказание платных почасовых услуг по предоставлению физическим и юридическим лицам объектов спорта (в т.ч. спортивные сооружения), инвентаря и оборудования согласно прейскуранту, утвержденному директором Учреждения по согласованию с Учредителем;
- услуги по проведению индивидуальной тренировки с инструктором по виду спорта;
- услуги по содержанию помещений, арендованных/переданных в безвозмездное пользование;
- услуги по предоставлению уличной территории для размещения объектов мелкорозничной торговли социальной направленности;
- услуги по предоставлению уличной территории для коммерческих мероприятий;
- разработка и выдача индивидуальных и групповых рекомендаций, программ, комплексов по режиму занятий физической культурой и спортом.
2.5. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет городского округа Воскресенск Московской области.
2.6. Отдельные виды деятельности, перечень которых установлен законом, могут осуществляться Учреждением только на основании специальных разрешений (лицензий).
2.7. Для реализации основных задач Учреждение имеет право:
- привлекать для осуществления своей уставной деятельности дополнительные источники финансовых и материальных средств, предусмотренные законодательством Российской Федерации;
- осуществлять иную, не запрещенную законодательством Российской Федерации, деятельность.».

image1.png